REQUERIMENTO
Nº 411/03

“Solicita informações ao Executivo”

Senhor Presidente,

O  vereador  infra-assinado  nos  termos  regimentais  em  vigor,
REQUER, seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, digne-se Sua
Excelência  encaminhar  à  esta  Casa  para  conhecimento  deste  Edil,
“copia do  último contrato na integra, firmado entre o
município e a empresa Autoviass de transporte coletivo
urbano municipal”.

Justificativa: O motivo se faz em virtude deste vereador ter sido
procurado  por  vários  empresário  de  nosso  município,  que  enfrentam
cargas  tributaria  pesadas  e   com  dificuldades,  continuam  gerando
empregos  e  renda.,  não  achando  justo  uma  empresa  do  porte  da
Autoviass ter este beneficio e eles não.

Cumprindo-se  assim o artigo 37 da constituição federal que fala
que,  o  município  obedecerá  o  principio  da   legalidade,
“impessoalidade  ”  , moralidade, publicidade e  eficiência.

Plenário  da  Câmara  municipal,  sala
vereador ZINO MILITÃO DOS SANTOS,30 de Julho de 2003

RONALDO DE  M. LOURENÇO
VEREADOR

	“Solicita informações ao Executivo”